
Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

MINISTERSTVO FINANCÍ  
  
 
 

PID: MFCRCXRWPS 
Č. j.: MF-32466/2022/48-5 
 
 
 

 
Praha 18. 11. 2022 

 
Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím  

Vážený pane, 

Ministerstvu financí byla dne 14. listopadu 2022 doručena Vaše žádost o poskytnutí 
informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Vaše žádost je formulována takto:  

(V)e smyslu ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si tímto dovoluji požádat Ministerstvo 
financí ČR, o poskytnutí aktuální informace o pohledávkách za státem Libye. 

Žádám o poskytnutí informace 

1. zda existuje pohledávka za státem Libye 
2. jaká je aktuální výše této pohledávky 
3. jaká je struktura této pohledávky 
4. zda je tato pohledávka uznaná státem Libye 

Dne 14. listopadu 2022 jste se na Ministerstvo financí obrátil s další žádostí podle 
zákona č. 106/1999 Sb., která se týká téže problematiky. Vaše druhá žádost je 
formulována takto: 

(V)e smyslu ustanovení § 13 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, si tímto dovoluji požádat Ministerstvo 
financí ČR, o poskytnutí aktuální informace o pohledávkách za státem Libye. 

Pokud je to technicky možné, žádám o poskytnutí informace, zda existuje pohledávka 
za státem Libye. 

K Vašim žádostem Vám Ministerstvo financí sděluje následující: 

Podle § 6 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. platí, že pokud žádost o poskytnutí informace 
směřuje k poskytnutí zveřejněné informace, může povinný subjekt co nejdříve, 
nejpozději však do sedmi dnů, místo poskytnutí informace sdělit žadateli údaje 
umožňující vyhledání a získání zveřejněné informace, zejména odkaz na internetovou 
stránku, kde se informace nachází. Ministerstvo financí konstatuje, že obdobný 
informační požadavek jako ve Vašem případě již v minulosti vyřizovalo – poskytnuté 
informace, které jsou stále aktuální, jsou zveřejněny na internetových stránkách 
Ministerstva financí, konkrétně na adrese: https://www.mfcr.cz/cs/o-

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/zadosti-o-informace-dle-zakona-106-1999/seznam-podanych-zadosti/2020/zadost-o-poskytnuti-informaci-ve-smyslu-39218


Ministerstvo financí, Letenská 15, 118 10, Praha 1 ID datové schránky: xzeaauv 
 e-mail: podatelna@mfcr.cz 

 Telefon: +420 257 041 111 
 Fax: +420 257 042 788 

ministerstvu/sluzby-verejnosti/zadosti-o-informace-dle-zakona-106-1999/seznam-
podanych-zadosti/2020/zadost-o-poskytnuti-informaci-ve-smyslu-39218.  

 

mailto:podatelna@mfcr.cz
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/zadosti-o-informace-dle-zakona-106-1999/seznam-podanych-zadosti/2020/zadost-o-poskytnuti-informaci-ve-smyslu-39218
https://www.mfcr.cz/cs/o-ministerstvu/sluzby-verejnosti/zadosti-o-informace-dle-zakona-106-1999/seznam-podanych-zadosti/2020/zadost-o-poskytnuti-informaci-ve-smyslu-39218

